11
11
113
15
116

12
12
124
126

1414

14141
14142
14144

21
21

314
3141

3142

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2024
(Expresado en Lempiras)

'? r”““l

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes
Cuentas a Cobrar Corrientes
Inventarios

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

Activo no Corriente

Mobiliario y Equipo de Oficina

Oftros Bienes ( Electrodomesticos)

Bienes por Depreciar Mobilario y Equipo de Oficina y
Electrodomesticos

Bienes por Depreciar Mobilario y Equipo de Oficina
Bienes por Depreciar Electrodomesticos

Bienes por Depreciar Equipos de Transporte

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas y Remuneraciones por Pagar
Total Pasivo

PATRIMONIO
Resultados
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio
Total Pasivo + Patimonio

61,754,162
186,118
36,934
552,138

7,837,359
7,699,393
137,966
-2,029,297

1,206,777
75,952
746,569

2,231,808

69,530,882
-3,425,276

@%Y\;&t Lne (C&‘&\

68,337,414

62,529,352

5,808,061

2,231,808
2,231,808

2,231,808

66,105,605

68,337,414

K

lic. Claudia Yamileth
Jefe Unidad de Con ol Interno ;
Revisado por y Autorizado

Lic And C.)qronnq Irimm'eﬁf Medina
Directora Admmls‘rr’cﬂvc y Fmoncxero

Abog Mir mSuya B ahona R dngb%
- Mc sfrada Prasiderite



