

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Enero de 2024

(Expresado en Lempiras)

1	ACTIVO	Amenidas	68,337,414
11	Activo Corriente	***************************************	62,529,352
111	Efectivo y Equivalentes	61,754,162	
113	Cuentas a Cobrar Corrientes	186,118	
115	Inventarios	36,934	
116	Otros Activos Corrientes	552,138	
12	ACTIVO NO CORRIENTE		5,808,061
12	Activo no Corriente	7,837,359	
124	Mobiliario y Equipo de Oficina	7,699,393	
126	Otros Bienes (Electrodomesticos)	137,966	
1414	Bienes por Depreciar Mobilario y Equipo de Oficina y Electrodomesticos	-2,029,297	
14141	Bienes por Depreciar Mobilario y Equipo de Oficina	-1,206,777	
14142	Bienes por Depreciar Electrodomesticos	-75,952	
14144	Bienes por Depreciar Equipos de Transporte	-746,569	
2	PASIVO		2,231,808
21	Pasivo Corriente		2,231,808
211	Cuentas y Remuneraciones por Pagar	2,231,808	
	Total Pasivo		2,231,808
3 314	PATRIMONIO Resultados		66,105,605
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	69,530,882	
3142	Resultados del Ejercicio	-3,425,276	
	Total Pasivo + Patrimonio		68,337,414

MSc. Karla Yamileth Castro Blanco

Contador General

COHPUCP 2018-05-3022

Lic. Ana Carolina Trimarchi Medina Directora Administrativa y Financiera Aprobado por

Lic. Claudia Yamileth Flores Rodriguez

Jefe Unidad de Control Interno Revisado por

Abog. Miriam Suyapa Barahona Rodríguez Magistrada Presidente

Autorizado por